1Carlo Gavazzi Industri A/S
LD30ETBI10BPxxIO - IO-Link
LD30ETBI10BPxxIO_SPA27/01/2020
Fotocélulas Time Of Flight con comunicación IO-Link
Descripción
Los sensores de acero inoxidable
LD30ETBI10BPxxIO están fabricados con
materiales de alta calidad y diseñados para

LD30ETBI10BPxxIO_SPA27/01/2020
Referencias
Código de pedido
LD30ETBI10BP  IO
Obtenga el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de
Código Opción Descripción
L - Principio de detección: Fotocélula
D - Caja rectangular
30 - Longitud de la caja
E - Acero inoxidable
T - Potenciómetro superior
B - Reflexión directa, Supresión de fondo
I - luz infrarroja
10 - Distancia de detección de: 1000 mm
B - Funciones seleccionables: NPN, PNP, push-pull, entrada externa (solo patilla 2) o entrada
teach externo (solo patilla 2)
P - Seleccionable: NA o NC
A2 Cable, 2 m
M5 Conector M8
IO - Versión IO-Link
Selección del modelo
Conexión Caja Código
Cable Acero inoxidable LD30ETBI10BPA2IO
Conector Acero inoxidable LD30ETBI10BPM5IO
4Carlo Gavazzi Industri A/S
LD30ETBI10BPxxIO - IO-Link
LD30ETBI10BPxxIO_SPA27/01/2020
Estructura
AB
D
C
E
F
AB
D
C
E
G
2
31
4
Fig. 1 Cable Fig. 2 Conector Fig. 3 Número de polos del conec-
tor M8
A Ajuste de sensibilidad (|Potenciómetro trase-
ro) G M8, 4 patillas, conector macho
B LED amarillo 1 Marrón
C LED verde 2 Blanco
D M3 Orificios de fijación para el montaje del
sensor 3 Azul
E Ventana de detección 4 Negro
F 2 m, 4 hilos PVC Ø 3,3 mm cable
5Carlo Gavazzi Industri A/S
LD30ETBI10BPxxIO - IO-Link
LD30ETBI10BPxxIO_SPA27/01/2020
Sensores
Detección
Selector
A
Logic
A - B
Time
delay
Output
inverter
Sensor
output
One of
1 to 4
AND, OR,
XOR, S-R